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زلزله مرگبار چین با 120 کشته

 زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۲ ریشتر یک شهرستان دورافتاده و کوهستانی در لبه 
شمالی »فات چینگهای و تبت« را در نیمه شب دوشنبه لرزاند که بر اثر آن 

دست کم 1۲0 نفر کشته و بیش از 500 نفر زخمی شدند.
 به گزارش یورونیوز، بر اساس گزارش مرکز لرزه نگاری چین، این زمین لرزه شامگاه 
دوشنبه ساعت 5۹ و ۲3دقیقه به وقت محلی )15:5۹ به وقت گرینویچ( در عمق 
10 کیلومتری از سطح زمین، شهرستان جیشان در استان گانسو در شمال غربی 

چین را لرزاند و خسارات زیادی بر جا گذاشت.
نیروهای امدادی در دمای زیر صفر درجه در حال انجام عملیات جست و جو و 
نجات در استان »گانسو« و استان  همجوار آن »چینگهای« هستند. صدها نفر از 
مجروحان پس از زلزله ۶.۲ ریشتری در شرایط دمایی منفی 15 درجه سانتیگراد 

سرگردان شدند.
به گزارش بی بی سی، دولت تیم های نجات را به کمک نیروهای امداد محلی 
فرستاده است. شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در بیانیه ای گفته است برای 
جست و جو و نجات زلزله زدگان، رسیدگی بموقع به مجروحان و جلوگیری از تلفات 
بیشتر تمام تاش ممکن صورت خواهد گرفت. زلزله دومی نیز در نخستین ساعات 
روز سه شنبه استان سینکیانگ را لرزاند. مقام های محلی از مردم خواسته اند به 
مناطق زلزله زده نزدیک نشوند و راه را برای تردد نیروهای امداد باز بگذارند. قطعی 
برق و آب در منطقه نیز باعث ایجاد مشکاتی برای عملیات امداد شده است. چین 
روی منطقه ای قرار دارد که چندین تکتونیک صفحه ای به هم می رسند و همین 

آن را زلزله خیز می کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دست کم 105 نفر در استان گانسو کشته و حدود ۴00 
نفر زخمی شده اند.شبکه سی.سی.تی.وی نیز گزارش داد که در استان کیگای 
11نفر کشته و 100 نفر نیز زخمی شده اند. این زلزله باعث تخریب یا ترک خوردگی 
برخی ساختمان ها شده و خساراتی به زیرساخت های آب، برق، حمل ونقل و 

مخابرات وارد کرده است.
به نوشته شینهوا، زلزله در منطقه جیشیشان به ۶ هزار و 3۸1 ساختمان خسارت 

وارد کرده و تاکنون 3۲ پس لرزه ثبت شده است.
همچنین مقام های راه آهن حرکت قطارها در مناطق زلزله زده را متوقف کرده اند.

لی کیانگ نخست وزیر چین نیز ضمن تأکید بر انجام عملیات گسترده امداد و 
نجات خواستار نجات کسانی شد که زیر آوار مانده اند.

این در حالی است که یک زلزله 5.5 ریشتری نیز استان سین کیانگ در شمال 
غرب چین را لرزاند. این زلزله در عمق 10 کیلومتری زمین رخ داد و تاکنون گزارشی 

در مورد تلفات و خسارات احتمالی آن منتشر نشده است.
 

آتشفشان ایسلند فوران کرد

  یک کوه آتشفشان در جنوب غرب ایسلند چند هفته پس از تخلیه نزدیک به
 ۴ هزار نفر از ساکنان یک شهر مجاور در بحبوحه فعالیت های لرزه ای شدید، 

باردیگر فوران کرد و گدازه و دود، منطقه وسیعی را در بر گرفت.
 به گزارش الجزیره، اداره هواشناسی ایسلند زمان فوران  این آتشفشان را ساعت 
۲۲:1۷ روز دوشنبه اعام کرد. ویدیوهای منتشرشده از این حادثه گدازه های نارنجی 
رنگ به همراه دود متصاعد شده از آن را نشان می دهد. در پی فوران این آتشفشان، 
مقامات پلیس به حالت آماده باش درآمده اند و به مردم محلی نیز هشدار داده 
شده تا از نزدیک شدن به اطراف این آتشفشان خودداری کنند.ایسلند دارای 33 

آتشفشان فعال است که بالاترین تعداد در اروپا است.

حمله سارقان مسلح به خانه فوتبالیست معروف
 خانه الکساندر لتلیه دروازه بان تیم 
فوتبال پاری سن ژرمن در شمال فرانسه 
در ساعات اولیه صبح روز سه شنبه 

مورد حمله سارقان قرار گرفت.
به گزارش شبکه فرانسوی RMC، این 
فوتبالیست 33 ساله و همسرش حدود 
ساعت ۲ بامداد پس از به صدا درآمدن 
آژیر خطر خانه از خواب بیدار شدند و 
بافاصله با پلیس تماس گرفتند اما 
سارقان موفق به ورود به خانه شده 

بودند. سارقان با چاقو به این فوتبالیست و همسر و دو فرزندش حمله کردند و 
خواستار پول و جواهرات شدند.سارقان به صورت همسر لتلیه ضربه زدند. پلیس 
بسرعت موفق به مداخله شد و سه نفر از چهار سارق دستگیر شدند.یکی از افسران 
پلیس هنگام حضور در صحنه از ناحیه زانو آسیب دید. سه سارق که یکی ۲1 ساله 

و دو نفرشان 1۶ ساله اند در بازداشتگاه هستند تا تحقیقات پلیس کامل شود.
 

کشف گنج گمشده در خانه

 گنجینه گمشده متعلق به شهر باستانی »پمپئی« در خانه یک خانواده ساکن 
بلژیک پیدا شد.

 به گزارش آرت  نت، این اثر باستانی مرمرین در 50 سال اخیر در دیوار مجاور پلکان 
منتهی به زیرزمین یک خانه نصب شده بود. به گفته پسر مالک این خانه، پدرش این 
اثر باستانی را حدود پنج دهه قبل از »پمپئی« ایتالیا به عنوان سوغاتی از مردی ناشناس 
خریده بود. اعضای خانواده که از اهمیت این شیء مطلع نبودند آن را به عنوان یک 
شیء  تزئینی در خانه خود نصب کرده بودند. قدمت این تکه مرمر باریک، که روی آن 
حکاکی هایی وجود دارد، به حدود سال ۶۲ میادی بازمی گردد و روی آن صحنه ای از 
زمین لرزه ای به تصویر کشیده شده که در همان سال رخ داده است. نکته قابل توجه 
درباره نقش های روی این مرمر، نمایش فروریختن دروازه های »پمپئی« است. زمانی 
که مالک ۸5 ساله این خانه تصمیم گرفت آن را بفروشد، اعضای خانواده نیز تصمیم 
گرفتند درباره ارزش احتمالی این تکه مرمر مطلع شوند. در نتیجه آنها از کارشناسان 
یک موزه خواستند که این مرمر را بررسی کنند. همان موقع بود که متوجه شدند 
این اثر حدود ۲000 سال قبل در خانه ای واقع در مرکز »پمپئی« نصب شده بود و حدود 

نیم قرن به عنوان یک شیء مسروقه گزارش شده بود.

حوادث جهان

گروه حوادث/ چهار سارق که از مه غلیظ بامدادی برای سرقت سیم برق در دزفول 
سوء استفاده می کردند به همراه چهار قبضه ساح کلت کمری در این شهرستان 

شناسایی و دستگیر شدند.
  سرهنگ روح الله یاری زاده فرمانده انتظامی دزفول گفت: سوء استفاده سارقان از 
وضعیت جوی و آب و هوایی و پدید آمدن مه غلیظ در ساعات بامداد و در پی آن 
وقوع چند فقره سرقت سیم برق در سطح شهرستان دزفول موجب شد تا دستگیری 
سارقان به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گیرد. وی افزود: مأموران کانتری 1۷ 
میانرود با تسلط اطاعاتی خود موفق شدند مخفیگاه و هویت چهار سارق مرتبط با 
سرقت های به وقوع پیوسته را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضایی، سارقان را طی 
عملیات هایی جداگانه و غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان 
دزفول با اشاره به کشف چهار قبضه ساح کلت کمری، قیچی های سیم بر و دیگر آلات سرقت 
از مخفیگاه متهمان تصریح کرد: متهمان در تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط پلیس 
به هفت فقره سرقت سیم برق در سطح شهرستان اعتراف کردند. سرهنگ یاری زاده با بیان 
اینکه این متهمان دارای سوابق کیفری هستند، افزود: پرونده مقدماتی در این خصوص تشکیل 

و متهمان جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

گروه حوادث/ سارقی که با مجروح کردن راننده تاکسی اینترنتی قصد سرقت خودرو را 
داشت در کمتر از 3 ساعت دستگیر شد.

سرهنگ مهدی خادمی فرمانده انتظامی شهرستان قائمشهر در این باره گفت: 
ساعت ۲3 دوشنبه در پی تماس با فوریت های پلیسی از سوی یک راننده تاکسی 
اینترنتی مبنی بر زورگیری از وی توسط فردی که به عنوان مسافر سوار خودرو او 

شده بود، موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان قائمشهر، تصریح کرد: برابر بررسی های همه جانبه، 
متهم  طی مسیر با تغییر مقصد اعامی راننده خودرو را به بیراهه ای کشانده و طی 
مسافتی با تهدید و مجروح کردن راننده به وسیله چاقو قصد سرقت خودرو را داشته است 

که پس از مواجهه با مقاومت راننده خودرو از محل متواری شد. 
با حضور مأموران در محل، راننده مصدوم به بیمارستان منتقل شد و با انجام اقدامات 
اطاعاتی و بررسی های همه جانبه، مأموران در کمتر از 3 ساعت سارق زورگیر را شناسایی و 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان قائمشهر خاطرنشان کرد: متهم که به تازگی از 
زندان آزاد شده بود در رویارویی با شاکی به جرم خود اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده  

برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

مسافر تاکسی اینترنتی سارق بود  سرقت سیم برق در مه صبحگاهی

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور خبر داد: 

گروه حوادث/  فرمانده انتظامی شهرستان 
ر  د پلیس  ضربتی  عملیات  ز  ا ن  ا و سرا
رهایی گروگان از چنگ آدم ربایان کمتر از 24 

ساعت در شهرستان سراوان خبر داد.
سرهنگ احمد آذرکیش در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در پی تماس یکی از 
شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر اینکه مرد جوانی توسط افراد ناشناس در 
یکی از میادین شهرستان سراوان پس از ضرب 
و جرح ربوده شده است، بافاصله اقدامات 
اولیه آغاز و موضوع با حساسیت ویژه ای 
توسط مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
سراوان دنبال شد. مأموران انتظامی سراوان 
بافاصله در محل حضور یافته و در بررسی های 
اولیه دریافتند سرنشینان یک دستگاه پژو ۴05، 
فردی 3۴ ساله را پس از ضرب و جرح در یکی از 
میادین شهر ربوده و از محل متواری شده اند.
 این مقام انتظامی گفت: با انجام تحقیقات 
تخصصی و اطاعاتی با بررسی دقیق اظهارات 
خانواده فرد ربوده شده و سرنخ های به دست 
آمده، مأموران تحقیقات گسترده ای را برای 
آزاد سازی گروگان آغاز کردند و سرانجام موفق 
شدند هویت متهمان را در یکی از محات 
شهرستان سراوان شناسایی کنند. مأموران 
پس از شناسایی مخفیگاه این آدم ربایان 
بافاصله محل را در محاصره خود درآورده و در 
عملیاتی دقیق و حساب شده موفق شدند در 
کمتر از ۲۴ ساعت فرد ربوده شده را از چنگ 

آدم ربایان آزاد نمایند.
 سرهنگ »آذرکیش« در پایان با اشاره به 
دستگیری یک نفر عامل اصلی این آدم ربایی با 
انگیزه اختافات قبلی، افزود: پلیس با کسانی 
که بخواهند نظم و امنیت جامعه را برهم بزنند 
با قاطعیت برخورد کرده و اجازه جولان به آنها 

نخواهد داد.

 پایان خوش
 یک آدم ربایی

در سراوان 

گروه حوادث/  فرمانده پلیس فرودگاه های 
کشور از تامین امنیت بیش از ۲۸ میلیون 
سطح  ر  د ل  مسا ا ی  ا بتد ا ز  ا که  مسافر 
فرودگاه های کشور رفت و آمد کرده اند از 

سوی این پلیس خبر داد . 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار 
محسن عقیلی فرمانده پلیس فرودگاه های کشور 
در نشست خبری با اصحاب رسانه که صبح روز 
سه شنبه در ستاد فرماندهی پلیس فرودگاه های 
کشور برگزار شد گفت: برقراری نظم و امنیت 
در ۶۲ فرودگاه کشور با پلیس تخصصی فرودگاه 
است، مأموران این پلیس با استفاده از دانش و 
فناوری های نوین توانستند امنیت خوبی را در 

فرودگاه های کشور برقرار کنند.
وی در ادامه ضمن اشاره به تعداد سفرهای 
هوایی در سال جاری و میزان کشفیات کالای 
قاچاق و ارز گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش 
از ۲۸ میلیون مسافر در سطح فرودگاه های 
کشور رفت وآمد کردند که بیش از ۴۶۶ میلیارد 
تومان کالای قاچاق شامل ارز و طا از آنان کشف 

شده است.
به پرسش خبرنگار »ایران«  وی در پاسخ 
مبنی بر اینکه میزان ارز و طای مجاز همراه 
مسافران چه مقداری است و آیا بر اساس 
تورم یا مؤلفه های دیگر مقدار آن در ابتدای 
سال تغییر می کند یا خیر گفت: میزان ارز 
مسافرتی بر اساس مقرراتی است که از سوی 
بانک مرکزی در ابتدای هرسال اعام می شود. 
در حال حاضر میزان ارز برای هر مسافر پنج 
هزار یورو یا معادل آن است و مقدار طا هم 
به میزان عرف آن است و خروج مقدار بیش 
از عرف به عنوان کالای قاچاق ضبط می شود.

سردار عقیلی درباره سرقت های خرد و کشف 
انواع مواد مخدر در فرودگاه های کشور نیز 
ابتدای سال تاکنون در موضوع  از  گفت: 
سرقت های خرد ۶ درصد کاهش داشته ایم 
و در همین بازه زمانی بیش از یک تن و ۸00 
کیلوگرم انواع موادمخدر کشف شده است.

 البته شیوه های کشف موادمخدر در فرودگاه ها 
پیچیده است چراکه قاچاقچیان از روش های 

مختلفی برای جابه جایی موادمخدر استفاده 
. می کنند

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور با بیان اینکه 
یکی از مأموریت های مهم پلیس فرودگاه ها 
مأموریت حج است، گفت: مأموریت حج تمتع 
تاکنون با موفقیت کامل همراه بوده و پلیس 
آمادگی کامل برای برگزاری مأموریت حج عمره 
را نیز دارد. مسافران باید این موضوع را مدنظر 
قرار دهند که اکثر داروهایی که مواد تشکیل  
دهنده آنها موادمخدر است در کشورهای دیگر 
ممنوع است و قرار است به زودی یک لیست 
کامل از انواع داروهای ممنوعه در عربستان 
تهیه شود تا زائران در این کشور با مشکل 

مواجه نشوند.
پلیس فرودگاه های ایران با هماهنگی  سازمان 
هوایی کشور با دیگر پلیس های فرودگاه ارتباط 
دارد، گفت: علی رغم تحریم های ظالمانه 
توانسته ایم با کمک گرفتن از شرکت های 
دانش بنیان تجهیزات پلیس فرودگاه را به 
روز کنیم و وضعیت خوبی از لحاظ تجهیزات 

داشته باشیم.
وی با اشاره به مأموریت پلیس در حوزه عفاف 
و حجاب نیز اظهار کرد: خوشبختانه بیشتر 
بانوانی که از طریق خطوط هوایی مسافرت 
می کنند حجاب شرعی خود را رعایت کرده و تا 
به امروز مشکلی در این زمینه نداشته ایم. اگر 
کسی حجابش کامل نباشد از ارائه خدمات به 
آنها تا زمانی که حجاب را رعایت نکنند معذور 

. هستیم
فرمانده پلیس فرودگاه های کشور تصریح کرد: 
در فرودگاه های کشور تفاوتی بین تجهیزات 
امنیتی گیت اول و دوم )گیت پلیس و سپاه( 
وجود ندارد و اگر گیت دوم از حمل یک قطعه ای 
جلوگیری می شود به معنی ممنوع بودن حمل 

آن قطعه در پرواز است.

 تأمین امنیت 28 میلیون مسافر هوایی در فرودگاه های کشور

به گزارش »ایران« 20 شهریور سال 
1400 درگیری خونینی در یکی از 
پارک های جوادیه تهران رقم خورد 
و پسر جوانی به قتل رسید. به 
دنبال گزارش این حادثه وقتی 
تیم جنایی راهی صحنه قتل شد 
دوست مقتول که شاهد این 
جنایت بود، به کارآگاهان گفت: 
قرار بود با مقتول برای خرید 
لباس بیرون برویم. از آنجایی که 
من زودتر رسیده بودم، با خودم 
گفتم تا رسیدن دوستم به داخل 
پارک بروم. در حال قدم زدن در 
پارک بودم که دو دختر و سه پسر 
جوان را دیدم که حالت طبیعی 
نداشتند و رفتار نامناسبی داشتند. 
ناگهان یکی از پسرها به من حمله 
کرد و باهم درگیر شدیم. چهار نفر 
دیگر سریع وارد عمل شده و به 
درگیری پایان دادند. وقتی دوستم 
از راه رسید و فهمید دعوا کرده ام 
برای انتقام به طرف آنها رفت. 

دقایقی بعد دوباره درگیری شروع 
شد و همان پسر جوان با چاقو 
دوستم را زد و فرار کرد. از آنجا که 
روی دست ضارب یک خالکوبی 
مجسمه آزادی نقش بسته بود او 

را به یاد دارم.
با مشخص شدن هویت قاتل، 
تیم جنایی وارد عمل شد و متهم 
را بازداشت کردند. او در تحقیقات 
اولیه منکر قتل بود اما نشانی ای 
که دوست مقتول از او داده بود 
باعث شد که مجبور به اعتراف 
شود. وی گفت: آن شب حال 
خوبی نداشتم و واقعاً قصدم قتل 
نبود. مقتول سیلی به من زد و من 
که حال طبیعی نداشتم، فقط 
چاقو را پرتاب کردم و به قفسه 

سینه اش اصابت کرد.
جنایت  به  متهم  اعتراف  با 
و بازسازی صحنه قتل، پرونده 
برای صدور حکم به دادگاه کیفری 
استان تهران ارجاع شد. متهم در 

دادگاه پای میز محاکمه رفت و به 
دفاع از خود پرداخت و از اولیای دم 
خواهان بخشش شد. پدر مقتول، 
در دادگاه از قصاص قاتل پسرش 
به خاطر رضای خدا گذشت کرد 
اما مادر او خواهان قصاص بود.با 
درخواست مادر مقتول برای قصاص، 
پرونده به اجرای احکام دادسرای 

امور جنایی تهران ارجاع شد.

بخشش در آخرین جلسه
در حالی که همه شرایط برای 
اجرای حکم قصاص مهیا بود 
سازش  و  صلح  واحد  اعضای 
دادسرای جنایی تهران وارد عمل 
شده و با برگزاری جلسات متعدد 
خواهان جلب رضایت مادر مقتول 
شدند اما زن میانسال همچنان 
خواهان اجرای حکم قاتل پسرش 
بود. در حالی که روز گذشته اسم 
محکوم به قصاص در لیست اجرای 
حکم قرار گرفته بود هیأت صلح و 

سازش دادسرای امور جنایی تهران 
تصمیم بر آن گرفتند که برای 
آخرین بار شانس خود را امتحان 
کرده و بدین ترتیب پنجمین جلسه 
صلح و سازش را برگزار کردند. اما 
در این جلسه بر خلاف 2 سال قبل 
که مادر مقتول مصرانه خواهان 
قصاص بود این بار وقتی در مقابل 
دادیار اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی تهران قرار گرفت، گفت: 
آقای قاضی من به خاطر حضرت 
فاطمه )س( و رضای خدا از قصاص 

گذشت کردم.
زن میانسال زمانی که روی صندلی 
نشست تا برگه رضایت را امضا 
کند، گفت: روز گذشته در مراسم 
روضه خوانی برای حضرت فاطمه 

شرکت کردم. این اولین بار نبود 
که در این مراسم شرکت می کردم، 
اما نمی دانم چرا آن روز حالم 
دگرگون بود. همه جا چهره پسرم 
مقابل چشمانم می آمد و حسی 
به من می گفت که بهتر است به 
حرمت خانم فاطمه زهرا گذشت 

. کنم
 زمانی که پا در مراسم گذاشتم 
ما  ا بود  کینه  ز  ا پر  م  وجود
وقتی بیرون آمدم انگار باری از 
دوشم برداشته شده بود و دلم 
را  پسرم  قاتل  که  می خواست 

. ببخشم
او ادامه داد: با خودم گفتم اگر از 
دادسرا تماس بگیرند و بخواهند 
جلسه ای برگزار کنند از قصاص 

می گذرم. به خانه که آمدم از 
دادسرا با من تماس گرفتند و 
خواستند که به آنجا بروم و همین 
تماس مهر تأییدی بر تصمیم 

ناگهانی ام بود.
 آن شب برای اولین بار راحت 
خوابیدم زمانی که چشم باز کردم، 
مطمئن شدم که تصمیمم برای 

بخشش درست است.
 الان هم فقط می خواهم از قاتل 
بخواهید که از این به بعد راه راست 
را در زندگی طی کند و کارهای خدا 

پسندانه زیادی انجام دهد.
با امضای برگه بخشش، پرونده 
او به زودی برای محاکمه از جنبه 
عمومی جرم به دادگاه کیفری 
استان تهران ارجاع خواهد شد.

گروه حوادث -مرضیه همایونی/ زن میانسال که تصمیم داشت قاتل فرزندش را قصاص 
کند در پنجمین جلسه ای که برای صلح و سازش برگزار شد به حرمت حضرت فاطمه 

زهرا)س(، برگه بخشش را امضا کرد.

گذشت مادر از قاتل فرزندش
 به حرمت فاطمه زهرا )س(


